
Wolontariusz – WANTED! 

 
 

Kogo szukamy: 

Wolontariuszy do współpracy przy warsztatach rodzinnych „KONIK Muzealny”  

 

Opis programu: 

KONIK Muzealny to cykl warsztatów weekendowych odbywających się w kilku Oddziałach MNK. 

Zainspirowany różnorodnością zbiorów muzealnych przyjął formułę gry, której uczestnicy – rodziny 

z dziećmi – mają okazję odkrywać kolejne tajemnice muzealnych galerii, ucząc się i bawiąc 

równocześnie.   

Każdy KONIK jest inny – bogactwo dzieł sztuki pozwala na sięganie do różnorodnych kontekstów i 

metod, aktywne pokonywanie ścieżki daje okazję do zdobycia za każdym razem nowej dawki wiedzy. 

Cykl otrzymał dwukrotnie nagrodę „Złotego słonecznika” przyznawaną przez portal dla rodziców Czas 

Dzieci. 

 

Informacje dodatkowe: 

 Cykl skierowany jest przede wszystkim do rodzin z dziećmi w wieku 4–7 lat. 

 Warsztaty odbywają się w wyznaczane niedziele w wybranych Oddziałach Muzeum.  

 Spotkania mają charakter otwarty. Uczestnicy mogą w każdej chwili włączyć się do zabawy  

lub zakończyć ją w dowolnym momencie. 

 Rozpoczynamy o godzinie 11.00. Uczestnicy mogą dołączyć w każdej chwili do godziny 13.00. 

Warsztaty kończą się o 14.00. Czas trwania warsztatów to około 2 (do 3) godzin, w zależności od 

preferencji i indywidualnych możliwości uczestników. 

 Warsztaty nie wymagają rezerwacji poza wyjątkowymi, określonymi w kalendarium przypadkami. 

 Przygotowana przez animatorów ścieżka wymaga zaangażowania całej rodziny. 

 Na każde Twoje pytanie dotyczące warsztatów odpowie koordynator cyklu: Jagoda Gumińska-Oleksy; 

jguminska@muzeum.krakow.pl 

 



Obowiązki wolontariusza: 

 Pomoc w przygotowaniu materiałów niezbędnych do przeprowadzenia warsztatów. 

 Czynności administracyjne (rozdawanie kart pracy, ankiet itd.).  

 Samodzielne animowanie jednego stanowiska z zadaniami. 

 Pomoc rodzinom we wspólnym wypełnianiu zadań. 

 Udzielanie  informacji na temat programów edukacyjnych przeznaczonych dla rodzin i dzieci w MNK. 

 Pomoc przy sprzątaniu po spotkaniu. 

 Dodatkowe obowiązki mogą wynikać z indywidualnego porozumienia Prowadzącego i Wolontariusza 

(wykorzystaj swoje pasje i umiejętności np. fotograficzne, aktorskie, animatora – wyjdź z inicjatywą i 

przedstaw swój pomysł Prowadzącemu). 

 

Wymagane/wskazane umiejętności: 

 Dobry kontakt z dziećmi i rodzicami 

 Komunikatywność 

 Wysoka kultura osobista 

 Zaangażowanie 

 Punktualność 

 Życzliwość 

 Dobra organizacja pracy i umiejętność współpracy 

Mile widziane : 

  zdolności aktorskie lub artystyczne 

  ciekawe zainteresowania 

 uśmiech 

 

Dostępność: 

Wybrane niedziele od października 2014 do stycznia 2015 + spotkanie organizacyjne z Prowadzącymi 

przed warsztatami. Możliwość ruchomego czasu pracy jeśli Prowadzący z Wolontariuszem wspólnie 

ustalą inne reguły współpracy.  

 

Jak aplikować: 

Napisać na adres: awalczyk@muzeum.krakow.pl 

 

Co oferujemy: 

  umowę i zaświadczenie 

  oprowadzanie po galeriach i wystawach Muzeum   

  miłą atmosferę  

  możliwość poznania Muzeum „od kuchni” 

  możliwość realizacji swoich pomysłów i rozwijania talentów 

 

 

 

Czytaj dalej jeśli jesteś zainteresowany… 
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Szczegółowy opis każdego spotkania: 

 

10 maja, Ośrodek Kultury Europejskiej Europeum, pl. Sikorskiego 6 

Na wiele sposobów o kwiatach  

Wszystkich miłośników kwiatowych zapachów zapraszamy do Europeum. Niczym prawdziwi 

botanicy poszukamy na obrazach rzadkich gatunków roślin, dowiemy się dlaczego artyści 

wybierali właśnie te, oraz w jakim celu umieszczali je na swoich dziełach. Czy była to tylko 

dekoracja czy może także ważny symbol? Jakie znaczenie przypisywano kwiatom w dawnych 

czasach? Chcesz poznać odpowiedzi? Przyjdź do nas a razem je wytropimy i stworzymy 

muzealny bukiet.  

Prowadzenie:   Hiacynta Sowa i Joanna Świtała 

UWAGA: Liczba miejsc ograniczona, obowiązuje wcześniejsza rezerwacja: 

mmasternak@muzeum.krakow.pl  

 

17 maja, Dom Józefa Mehoffera, ul. Krupnicza 26 

Zdziwieni dziwnością nie tylko dziwnego ogrodu  

Kim są niezwykłe postacie wyglądające z obrazów Józefa Mehoffera? Co na głowie ma 

Meduza? Czy to nie dziwne, że żona artysty spaceruje z...kościotrupem? 

Czy Geniusz jest dobry czy zły? A właściwie, dlaczego ogród jest dziwny? Przychodząc do 

muzeum poznacie odpowiedzi na te i inne pytania. 

Prowadzenie:  Katarzyna Maziarz i Joanna Tokarczyk 

 

31 maja, Muzeum Książąt Czartoryskich – Arsenał, ul. Pijarska 8 

Egipskie ciemności 

Z egipskich ciemności wyłaniają się tajemnicze postacie. Kobiety i mężczyźni, ale jakże 

niezwykli! O głowach dzikich i domowych zwierząt i różnokolorowych ciałach. Każdy  

z nich coś Wam o sobie opowie – to będą historie z bardzo odległych czasów piramid  

i sfinksów. Tym razem na Konika zapraszają bogowie starożytnego Egiptu! 

Prowadzenie: Paulina Chełmecka i Krzysztof Marchlak  

 

14 czerwca, Kamienica Szołayskich, wystawa „Niech żyje sztuka! Kolekcja Feliksa 

Jasieńskiego. Od Japonii do Europy. Rzeczy piękne i użyteczne”, pl. Szczepański 9 

Osobliwe graty Feliksa 
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„Feliks Manggha w swych podróżach zwiedził cały świat i niejeden przywiózł z sobą osobliwy 

grat". Powtarzając słowa starej piosenki odwiedzimy zbiory wyjątkowego kolekcjonera – 

Feliksa Mangghi Jasieńskiego. Wspólnie spróbujemy dowiedzieć się czym jest pasja 

kolekcjonerska i czy kolekcjoner  sztuki może być równocześnie jej znawcą?  Odkryjemy jaki 

horror panował w salonie pana Feliksa i w jaki sposób gospodarz zmieniał się w kogoś 

całkiem innego. No i wreszcie zrozumiemy skąd się wzięło nasze Muzeum? 

Prowadzenie:  Katarzyna Maziarz i Joanna Tokarczyk  

 

28 czerwca, Pałac Biskupa Erazma Ciołka, ul. Kanonicza 17 

Średniowieczne smaki 

Dlaczego średniowieczne pączki były twarde jak kamień? Czy piernik to typowo polskie 

ciastko? Jak długo trwały dawne uczty? Dlaczego cukierki trzymano  

w apteczkach? Na te i inne pytania odpowiemy podczas kulinarnego Konika Muzealnego. 

Odkryjemy na nowo staropolskie receptury, zajrzymy do zamkowej kuchni, poznamy historię 

ulubionych potraw oraz odnajdziemy na obrazach smaki średniowiecza. Podano do stołu. 

Smacznego! Zapraszamy! 

Prowadzenie:   Joanna Świtała i Hiacynta Sowa  

 

Koniki prowadzą: 

Katarzyna Maziarz – absolwentka Filologii Polskiej Uniwersytetu Pedagogicznego  

w Krakowie, oligofrenopedagog, animator, edukator muzealny. Miłośniczka Młodej Polski, 

twórczości Stanisława Wyspiańskiego, osoby i zbiorów Feliksa „Mangghi” Jasieńskiego oraz 

brudzących się w muzeum dzieci. 

Joanna Tokarczyk – absolwentka Filologii Polskiej Uniwersytetu Pedagogicznego w Krakowie, 

oligofrenopedagog, animatorka zabawy. Prowadzi zajęcia, warsztaty i imprezy dla dzieci. 

Organizuje i współprowadzi „Konika Muzealnego”. Zafascynowana polskim folklorem  

i literacko-malarskim okresem Młodej Polski. 

 

Paulina Chełmecka – plastyk, historyk sztuki i technik konserwacji drewna. Współpracuje 

jako przewodnik, animator i edukator muzealny z Muzeum Narodowym w Krakowie  

i Benedyktyńskim Instytutem Kultury. Pasjonatka materialnego i niematerialnego 

dziedzictwa kulturowego Karpat.  

 

Krzysztof Marchlak – artysta, edukator, grafik komputerowy, doktorant Akademii Sztuk 

Pięknych w Krakowie; współpracował m.in. z Muzeum Sztuki Współczesnej w Krakowie 

MOCAK, Muzeum Etnograficznym im. Seweryna Udzieli w Krakowie, Międzynarodowym 

Centrum Kultury oraz Peggy Guggenheim Collection w Wenecji, Lwowską Fundacją „TORBA” 

czy Centrum Inicjatyw Kulturalno-Artystycznych na Ukrainie.  

 



Joanna Świtała – historyk sztuki, licencjonowany przewodnik po Krakowie, od wielu lat jako 

edukator związana z Muzeum Narodowym w Krakowie. 

Hiacynta Sowa – absolwentka edukacji artystycznej Uniwersytetu Pedagogicznego  

w Krakowie, z wykształcenia magister sztuki. Prowadzi warsztaty plastyczne, ekologiczne, 

edukacyjne oraz zabawy integracyjne. Działa również jako trener i opiekun na 

zorganizowanych wyjazdach dla dzieci. Z pasją realizuje się w malarstwie sztalugowym, 

fotografii i ceramice. 

 

Informacje dodatkowe: 

 

 Cykl skierowany jest przede wszystkim do rodzin z dziećmi w wieku 4–7 lat. 

 Warsztaty odbywają się w wyznaczane niedziele w wybranych Oddziałach Muzeum.  

 Spotkania mają charakter otwarty. Uczestnicy mogą w każdej chwili włączyć się do 

zabawy  

lub zakończyć ją w dowolnym momencie. 

 Rozpoczynamy o godzinie 11.00. Uczestnicy mogą dołączyć w każdej chwili do 

godziny 13.00. Warsztaty kończą się o 14.00. Czas trwania warsztatów to około 2 (do 

3) godzin, w zależności od preferencji i indywidualnych możliwości uczestników. 

 Warsztaty nie wymagają rezerwacji poza wyjątkowymi, określonymi w kalendarium 

przypadkami. 

 Przygotowana przez animatorów ścieżka wymaga zaangażowania całej rodziny. 

 Wstęp: 15 zł od dziecka (dla opiekuna wstęp bezpłatny). Bilet rodzinny: 30 zł (maks. 3 

dzieci, dla opiekuna wstęp bezpłatny). 

 Opłaty  dokonuje się w kasie muzeum bezpośrednio przez zajęciami.  

 

 

 


